
zY 
fr OSi 

a ESTADO DO CEARA 	 F 

TAMBORft 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 
coMssAorERMANa4TEDEucTAcAo 

ATA DE REAIJzAçAO DE PREGAO PRESENCIAL 
PREGAQ PRESENCIAL DO TWO MENOR PREO POR LOTE 

PREGAO PRESENCIAL N° 026/2016 

As quatorze horas e trinta minutos do dia 25 de Maio de dois mil e dezesseis, apos 

tolerãncia de dez minutos, reuniu-se a Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tamboril corn sua Equipe 

de Apoio, na sua sala de reuniöes, localizada a Rua Germiniano Rodrigues de Farias, s/n 0 , Bairro São 

Pedro - Tamboril-Ce, composta pelos seguintes rnembros: PALOMA TIMBO ARAUJO - Fregoeira e 

FRANCISCO CAMILO ARAIJJO ALVES -, Membro de Apolo, e ANTONIA CLEICIANA FARIAS DOS 

SANTOS - Membro de Apoio, pars a prãtica dos atos inerentes ao procedirnento do Pregão Presencial 

n° 02612016 cujo objeto é o AQUISIçAO DE MATERIAL FARMACOLOGICO PARA DISTRIBuIçA0 

. GRATUITA E ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SA(JDE DO MUNICIPIO 

DE TAMBORIL-CE. 

Dando iniclo a sesso, a Pregoeira solicitou os docurnentos de credenciarnento da licitante 

presente, conforme relação anexa a firn de comprovar a existencia de poderes para forrnulação de 

proposta e para a prãtica de todos os demais *s inerentes ao certarne. A pregoeira fez urna 

explanação sobre as normas e procedirnentos do Pregão Presencial estabelecidas na Lei no 

10.520/2002 e no Decreto no. 3.555/2000, ressaltando e explicando as direitos da licitante quanto a 
interposição de recursos. 

Comparecerarn a presente sess.ao as seguintes Licitantes; 

1. DROGARIA SAO JORGE LTDA ME, CNPJ NO 11.075.84910001-40, representada pelo 

seu socio administrador o Sr. Francisco Gelson Marques Jorge, CPF NO 142.609.318-73; 

ApOs análise das credenciais da licitante presente e da declaracao de cumprimento dos 

requisitos de habilitação constatou-se que a mesma está apta a apresentar lances verbais, bern como 

' 	negociar diretamente corn a Pregoeira. 

As 1055rnin, efetuada a verificação dos credencials do participante, a Pregoeira declarou 

encerrado o prazo e a fase para ease procedimento, solicitando a entrega dos envelopes contendo 

proposta e docurnentação. Em seguida, foi aberto o envelope de proposta de preços. 

Cabe destacar que a presente licitante participa deste certarne na condicão de 

Microempresa 

A Licitants presents veritlosu a prapoata apresentada., no havendo nenhurna manifestação, 

a niesma foi lida pars bonhecimento de todos. 

• 	 Observados as procedimentos previstos no artio 4 0 , incisos VIII e IX, da Lei n° 10.520, de 

17/07/2002, a licitante teve sus proposta cIasificada e então foi convidada a negociar os preços 

apresentados, cujos pregos finals e obtidos, constantes na planilha anexa, são os seguintes: a Empress 

DROGARIA SAO JORGE LTDA - ME, foi vencedora pars as Iotes 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 corn valor 

• Contra Administrative JuHeta Alves Timbó 
Rua Gerininiano Rodrigues de Farias SIN- Bairro São Pedro C.N.PJ 07.705.811I0001-04 

C.G.F 06.920.201-0 Fone/Fax: 031 88 3617-1888 



ESTADO DO CEARA 
	 SQ4 

 

TAMBORIL PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 
COMSSAO PERMANENTE DE UCrrAcAo 

total de R$ 460.910,00 (quatrocentos C sessenta mil novecentos e dez reals), conforme quadro de 

lances/negociaçäo anexo a esta Ala 

Encerrada esta fase, procedede a abertura dos envelopes contendo a docurnentacão de 

habilitaçao da licitante vencedora na fase de lanceslnegociaçäo. 

Analisada a documentacp, a licitante OROARIA SAO JORGE LTDA - ME fol considerada 

HABILITADA por atender a todas as exigéncias do Edital. 

A proposta e a docurnentaçãoforam franqueadas ao licitante presente para efeito do qua 

estabelece o inciso XVIII do artigo 4° da Lei n 0  10,520, do 17/07/2902, onde foi oportunizada a 

• 	interposição do recursos contra a julgarnenth da licitaço. 

• 	 . 	Não havendo manifestacâo neste sentido par qualquer licitante, a Pregoeira ADJUDICOU 

as lotes do certarne a licitante vencedora. 

No tocante a obrigaçäo provide no subitern 5.8 do Edital, a licitante vencedora foi intirnada 

a apresentar no prazo do 24 (vinte e quatro) tiaras nova proposta, corn as devidas adequacOes 

baseadas no preço final ofertado. 

Por tim lavrou-se a presents Ata quo, lida e achada conforme val assinada pole Pregoeira 

pela Equipe de Apoio ao Prego e pelo licitante presents para surtir seus efeitos legais. 

Tamborjl-Ce, 25 de Maio de 2016. 

LICITANTES: 

DROGARIA SÃO JORGE LTDA = ME: 

PEGOEIRA E EQUIPE QE APOIO 

Pregoeira - PALOMA TIMBO ARAOJO: ________ 	 •.• 

Membre de Apeie FRANCISCO CAMILO ARAUJO ALVES: 

Membro do Apolo ANTONA CLEICIANA FARIAS DOS SANTOS  

.................................................-.•.--, .-.•-=--..... ........ 
Centre Administrative Julleta Alves Tlmhó 

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N- Bairro So Pedro C.N.P,J 07.705.81710001-04 
CGF 06.920.201-0 FonelFax: 031 88 3617-1888 


